05IW W

INDICAÇÃO N°258/2025

JUSTIVICATIVA

SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025.

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), Vereador desta Colenda
Casa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Pirai, a
necessidade de se determinar à Secretaria competente, reforma e manutenção dos
aparelhos de ginástica no bairro Varjão.

Desta forma, este requerimento busca garantir a segurança,
acessibilidade e funcionalidade dos equipamentos públicos, bem como incentivar o uso
responsável dos espaços urbanos por toda a comunidade.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Proton-’

Tal solicitação se faz necessária diante do estado precário em
que os equipamentos se encontram, com partes danificadas, enferrujadas e com riscos
evidentes à integridade física dos usuários. Os aparelhos têm papel essencial na
promoção da saúde e do bem-estar da população, principalmente para os moradores
que utilizam o espaço para práticas esportivas e de lazer.

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco)
- Vereador -

I Câmara Municipal de Piraí
F Estado do Rio de Janeiro

Assinatura:

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br